Universidade Federal de Sergipe
Gerência de Recursos Humanos

Departamento de Desenvolvimento de Recursos Humanos
Divisão de Recrutamento e Seleção de Pessoal

RETIFICAÇÃO Nº. 03 Edital 32

A Universidade Federal de Sergipe, através da Gerência de Recursos Humanos, torna público a decisão
em retificar, no Edital 35/09, publicado no Diário Oficial da União em 11/05/2009, Seção 3,
Onde se Lê:
5. A taxa de inscrição para o cargo de professor Assistente (Mestre), Nível I é de R$ 100, 00, Para efetuar
a inscrição o candidato deverá preencher GRU a ser obtida na internet no endereço eletrônico
www.tesouro.fazenda.gov.br .SIAFI, Guia de Recolhimento da União, Impressão – GRU Simples,
Unidade Favorecida: Código 154050, Gestão 15267. Recolhimento Código 28830-6, número de
referência: 49.
6. O concurso público de que trata este edital está regulamentado pela resolução nº.
23/2007/CONSU/UFS, (disponível no site (http://www.ufs.br) e pela portaria 74/09 (Anexo V), e serão
constituídos das seguintes provas:
6.1. Prova de títulos
6.2. Prova escrita
6.3. Prova didática
Leia:se:
5. A taxa de inscrição para o cargo de professor Adjunto (Doutor), Nível I é de R$ 150,00 para Assistente
(Mestre), Nível I é de R$ 100, 00, Para efetuar a inscrição o candidato deverá preencher GRU a ser obtida
na internet no endereço eletrônico www.tesouro.fazenda.gov.br .SIAFI, Guia de Recolhimento da União,
Impressão – GRU Simples, Unidade Favorecida: Código 154050, Gestão 15267. Recolhimento Código
28830-6, número de referência: 49.
6. O concurso público de que trata este edital está regulamentado pela resolução nº.
23/2007/CONSU/UFS, (disponível no site (http://www.ufs.br) e pela portaria 74/09 (Anexo IV), e serão
constituídos das seguintes provas:
6.1. Prova de títulos
6.2. Prova escrita
6.3. Prova didática
6.4. Prova de Projeto de Pesquisa - No caso para professor Adjunto e deverá ser entregue nos respectivos
Departamento/Núcleos ou na DIRESP/DDRH/GRH, em 04 (quatro) vias, até 30 (trinta) dias corridos
contados a partir do término das inscrições.
Ficando os demais itens ratificados
Ficando os demais itens ratificados
Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, 15 de maio de 2009

Profª. M.Sc. Maria Teresa Gomes Lins
Gerente de Recursos Humanos